
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 8. X.2023  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Lucjan, Krystyna, Kazimierz Drzewieccy
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Zubek, Władysław Dobosz
11.30  – (Jugów) – śp. Paulina, Władysław

                                              PONIEDZIAŁEK  -9.10.2023r.
 17.00  – (Jugów) – śp. Jan, Maria Wojtaszek
                                                WTOREK –10.10.2023r.
17.15–  (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
18.00–  (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
                                  ŚRODA – 11.10.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Bożena Wawrzyniak         

              CZWARTEK – 12.10.2023r.   
17.15–  (Przygórze) – za parafian
18.00  – (Jugów) – W intencji Panu Bogu wiadomej

                          PIĄTEK –13.10.2023 r 
17.15–  (Przygórze) – śp. Jolanta Nowak
18.00 – (Jugów) – śp. Marianna, Józefa, Tadeusz, Agata, Helena, Wanda
                              z. rodz. Nowak i Podgórskich

                                                     SOBOTA – 14.10.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Stefania, Kazimierz Kowalczyk, Jan, Karolina

                                         NIEDZIELA  15.10.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Jan, Kazimiera Maryniak i zm. dziadków
10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław, Czesław i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) –  śp. Luiza, Eugeniusz Krechowscy, Stanisława Władysław

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (127) Parafia Hausdorf.  
Praca duszpasterska była tu inna niż w Hausdorf. Było tu trochę protestan-
tów, trochę katolików i nie było już takiej spójności religijnej. Musiałem się
do tego przyzwyczaić. Moi parafianie z Hausdorf rozeszli się na wszystkie
strony świata i z większością z nich straciłem kontakt. W nowej mojej para-
fii nie miałem żadnych środków lokomocji, dlatego na wszystkie msze i im-
prezy kościelne, początkowo udawałem się na pieszo, mając w plecaku pa-
ramenty do odprawiania mszy św. Potem podróżowanie stało  się łatwiej-
sze,  ponieważ w prezencie otrzymałem rower. Następnie Stowarzyszenie
Bonifatius podarowało mi motocykl, a w końcu nawet samochód do ochrony
przed wiatrem i pogodą. Dobry Bóg zawsze posyłał drogich ludzi o wyrozu-
miałych i współczujących sercach. Dziękuję więc dzisiaj Boskiemu władcy
za wszystkie ludzkie losy usatysfakcjonowany i szczęśliwy, za obfitą łaskę,
że jeszcze dziś mogę czynić coś dobrego” (1964). Na mojej ostatniej pla-
cówce przeszedłem na emeryturę i tutaj spędzam ostatnie lata mojego ży-
cia. Ksiądz Franke, ostatni proboszcz w niemieckim Hausdorf  zmarł w mie-
siącu św. Józefa 1969 roku.  Do końca życia wspominał naszą miejscowość
i prosił mieszkańców Hausdorf o modlitwę w swojej intencji. 
 

 
 

                                                                                                                                      
 

Zamyślenia biblijne:
Jesteśmy Bożą winnicą. To jeden ze znanych i często przytaczanych przez

Kościół obrazów. Powód do dumy. Czytania XXVII niedzieli zwykłej
nawiązują do tego obrazu. Pojawia się w nich jednak ważne przypomnienie
- winnica jest po to, aby wydawać owoce. Dobre, słodkie, smaczne – a nie

jakieś cierpkie jagody niczym krzaki tarniny. To tak ogólnie.

Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. To fragment tzw. „Pieśni o
winnicy”. Bóg zawierając przymierze z Narodem Wybranym oczekiwał, że
wyda ono owoce sprawiedliwości. Liczył, że Izrael doświadczając od Niego
tylu łask odpowie wdzięcznością. Niestety wyszło inaczej. Nic nie docierało
do Żydów. Nie chcieli zbudować lepszego społeczeństwa. Stąd zapowiedź
Boga, że przestanie dbać o swoją winnicę. Rozbierze jej żywopłot i rozwali
ogrodzenie, by ją stratowano i zamieni ją w pustynię. Groźne ale piękne,

prawda? Bóg w ten sposób chce pokazać Izraelowi, gdzie jest jego miejsce
w szeregu. Stwórca kocha wszystkich ludzi i chce dla nich jak najlepiej.

Lecz to My jesteśmy czasem niezwykle obojętni na Jego dobroć i zamiast
słodkich winogron rodzimy cierpkie jagody.

Wspomnienia liturgiczne:

     poniedziałek – wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa 
         środa – wspomnienie św. Jana XXIII, papieża

          czwartek – wspomnienie bł. Jana Beyzyma, prezbitera – patrona
trędowatych

      piątek – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera
      sobota – wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy i

zakonnicy
                                                                                                                                                                   

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Daniel i Towarzysze
Daniel Fasanella urodził się w XII wieku we Włoszech. Po przy-
jęciu  święceń  był  najpierw  zwykłym  kapłanem  diecezjalnym.
Następnie wstąpił do Zakonu Braci Mniejszych, jeszcze za życia
założycie św. Franciszka z Asyżu. Z jego rąk w 1219 roku przy-
wdział habit zakony i złożył śluby.     Działalność misyjna zako-
nu franciszkańskiego została skierowana w pierwszej kolejności
do muzułmanów, i to przez samego św. Franciszka z Asyżu, któ-
ry podróżował po Ziemi Świętej.  Daniel zorganizował wyprawę
misyjną do Maroka. Razem z nim wyruszyło sześciu franciszka-
nów.   Na wiosnę 1227 roku przez Barcelonę i Tarragonę dotarli

do małej, chrześcijańskiej wioski kupieckiej na obrzeżach muzułmańskiego miasta
Ceuta w Maroku. Spędzili tam kilka dni.   Otwarcie zaczęli głosić Ewangelię.   Z po-
czątku wzięto ich za szaleńców. Następnie zostali uwięzieni przez włodarzy miasta i
poddani torturom. Jedynym sposobem ocalenia życia było wyrzeczenie się wiary
chrześcijańskiej i konwersja na islam. Misjonarze jednak odmówili, pozostając wier-
ni Chrystusowi. Rozebrano ich, związano i ścięto. Zginęli  10 lub 13 października
1227 roku.  Ciała męczenników pocięto na części i wleczono ulicami miasta. Zostali
pochowali na przedmieściach Ceuty przez kupców chrześcijańskich. Kanonizowani w
1516  roku  przez  papieża  Leona  X.  Kościół  czci  św.  Daniela  10  października.
_____________________________________________________________________

Witamy nową  rodzinę.  30 września  2023 roku, nasza
wspólnota parafialna powiększyła się o kolejną rodzinę
chrześcijańską.  W tym dniu święty sakrament małżeń-
stwa   kościele  Podwyższenia  Krzyża  św.  w  Przygórzu
zawarli i dozgonną miłość ślubowali sobie Mateusz Styr-
czula i Melania    Budai. Mateusz jest naszym rodowitym
parafianinem  i  w  naszej  wspólnocie  przyjmowała
wszystkie sakramenty. Przez wiele lat usługiwał przy oł-
tarzu jako ministrant. Melania pochodzi z Nowej Rudy.

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.        .
____________________________________________________________
Postawa siedząc w kościele. W starożytności postawa siedząca przysługiwa-
ła urzędnikom, nauczycielom i sędziom jako znak władzy i godności. Peten-
ci przychodzili i się kłaniali, a sprawujący władzę siedzieli.    Sam Chrystus
siedząc nauczał w świątyni jerozolimskiej: Łk 2,46. Biskup zasiadał na swo-
jej katedrze i z niej nauczał oraz przewodniczył liturgii. Podobnie czynił pre-
zbiter. Sprawując sakrament pokuty kapłan zajmuje pozycję siedzącą na
znak powagi urzędu sędziowskiego. Wierni w kościele nie zawsze siedzieli.
Przez całe wieki w kościołach nie było ławek. W średniowieczu podczas dłu-
gich nabożeństw wierni wspierali się na laskach różnego kształtu. Miejsca
siedzące przewidziane były tylko dla duchowieństwa (stalle, sedilia). Sie-
dzenia dla wiernych wprowadzili dopiero protestanci w swoich kościołach.
Za ich przykładem poszli katolicy najpierw w krajach, w których było dużo
protestantów, a później w całym Kościele powszechnym. Do ławek kościel-
nych katolicy dodali klęczniki (w protestanckich ich nie ma).

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 8.X.2023  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty, a
w Przygórzu  we wtorek, czwartek i piątek po różańcu
2. Od poniedziałku nabożeństwa różańcowe będą codziennie w Jugowie o 
17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po nabożeństwach msza św. 
3. Dzieci w Jugowie  na nabożeństwa różańcowe przychodzą we wtorek, 
środę, czwartek i niedzielę.
4. W zakrystii są już do odebrania różańce dla dzieci pierwszokomunijnych.
We  wtorek  na  nabożeństwie  różańcowym  zostaną  one  dzieciom
poświęcone. 
5. Dzisiaj  w  naszej  parafii  przypada  tzw.  wieczysta  adoracja,  dlatego
nabożeństwo  różańcowe,   w  Jugowie,  będzie  przed  wystawionym
Najświętszym Sakramentem. 
6.  W sobotę  przypada  Dzień  Nauczyciela.   W  tym dniu  pamiętajmy  w
modlitwie o nauczycielach, wychowawcach, katechetach
___________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie. W dniu 24 września 2023 roku zmar-
ła, pojednana z Panem Bogiem, nasza parafianka, miesz-
kanka Przygórza śp. Elżbieta Ławniczak. Była najstarszą z
ośmiorga  dzieci  państwa  Franciszka  i  Marii  Roboteckich.
Urodziła  się  15  października  1929 roku  w Czerniowcach,
które wówczas znajdowały się w Rumunii, gdyż tam wtedy
mieszkali jej rodzice. Zaraz po wojnie rodzina Roboteckich
przyjechała do Polski i osiedliła się w Przygórzu. Tutaj pracę
w hucie znalazł ojciec pani Elżbiety. W 1949 roku wyszła w
Dzikowcu za mąż za Józefa Ławniczaka. Młodzi także za-
mieszkali w Przygórzu. Tutaj na świat przyszła w rodzinie

pani Elżbiety piątka dzieci. Śp. Elżbieta  przez krótki czas pracowała na ko-
palni w stołówce, a w latach siedemdziesiątych podjęła pracę w ZPASie. W
1993 roku owdowiała. Cieszyła się także posiadaniem 11 wnuków i 22 pra-
wnuków. Dopóki pozwalało jej zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w
życiu religijnym naszej parafii. Została pochowana na cmentarzu parafial-
nym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrze-
bu zostanie odprawiona  24 października w Przygórzu.  Wieczne odpoczy-
wanie racz jej dać Panie.                                                                              .
_______________________________________________________________

Błogosławiony Wincenty Kadłubek  żył na przełomie XII i XII wieku. Był
pierwszym Polakiem, który studiował w Paryżu i prawdopodobnie w Italii.
W 1208 roku został biskupem krakowskim. W 1218 roku, pięć lat przed
swoją śmiercią, ustąpił z urzędu biskupa. Zamieszkał u Cystersów w Ję-
drzejowie. Zasłynął przede wszystkim, jako autor pierwszej „Kroniki dzie-
jów Polski”. Dzięki niemu dowiedzieliśmy się o wielu wydarzeniach politycz-
nych i kościelnych, w ówczesnej Polsce. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarragona
https://pl.wikipedia.org/wiki/Barcelona
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